АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2020 № 847-  па

О  внесении  изменений в  Нормативы
затрат на закупку товаров, работ и услуг,
обеспечивающих  деятельность
администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  подведомственных
муниципальных  казенных  учреждений,
утвержденные  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 01.12.2016 № 3630

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 -
ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  статьей 16  Федерального  закона  от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  постановлением Правительства  Российской  Федерации  от
13.10.2014  №  1047  «Об  общих  правилах  определения  нормативных  затрат  на
обеспечение  функций  государственных  органов,  органов  управления
государственными  внебюджетными  фондами  и  муниципальных  органов,
определенных  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации
наиболее  значимых  учреждений  науки,  образования,  культуры  и  здравоохранения,
включая  соответственно  территориальные  органы  и  подведомственные  казенные
учреждения,  а  также  Государственной  корпорации  по  атомной  энергии  «Росатом»,
Государственной  корпорации  по  космической  деятельности    «Роскосмос»  и
подведомственных  им  организаций»,  постановлением    администрации    города
Южно-Сахалинска   от   01.07.2016  №  1930-па  «Об  утверждении  требований  к
определению  нормативных  затрат  на  обеспечение  функций  администрации  города
Южно-Сахалинска,  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  города
Южно-Сахалинска,  представительного  органа  городского  округа,  являющихся  в
соответствии  с  бюджетным  законодательством  Российской  Федерации  главными
распорядителями  бюджетных  средств,  и  подведомственных  им  казенных
учреждений»,  постановлением    администрации    города   Южно-Сахалинска   от
01.07.2016  № 1931-па «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия
правовых актов о нормировании  в сфере закупок для обеспечения нужд городского
округа «Город Южно-Сахалинск»,  содержанию указанных актов и обеспечению их
исполнения»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,

2
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Нормативы  затрат  на  закупку  товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
подведомственных  муниципальных  казенных  учреждений,  утвержденные
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.12.2016  №
3630, следующие изменения:
          1.1.  Таблицу «Норматив» подпункта 2.40.1 изложить в следующей
редакции:

Наименование огнетушителя Количество
огнетушителей

на 400 м²

Цена одного
огнетушителя (руб.)

(Не более)

ОП-4
Порошковый огнетушитель (4л)

3 873,33

ОП-5
Порошковый огнетушитель (5л)

2  1060,00

ОП-8
Порошковый огнетушитель (8л)

1 1290,00

ОП-10
Порошковый огнетушитель (10л)

1 2266,67

ОП-50
Порошковый огнетушитель (50л)

1 14233,33

ОУ-5
Углекислотный огнетушитель (5л)

2 3030,00

           1.2. Таблицу подпункта 2.40.2.1 изложить в следующей редакции:

Марка, объем (л) Цена услуги
переосвидетельствования 1-го

огнетушителя (руб.)
(Не более)

ОП-4 170,00

ОП-5 177,00

ОП-8 193,00

ОП-10 213,00

ОП-50 477,00

ОУ-5 180,00

3
1.3. Таблицу подпункта 2.40.2.2 изложить в следующей редакции:

Марка, объем (л) Цена услуги перезарядки 1-го
огнетушителя (руб.)

(Не более)

ОП-4 537,00

ОП-5 631,00

ОП-8 859,00

ОП-10 1035,00

ОП-50 3554,00

ОУ-5 959,00

        1.4. Таблицу  подпункта   2.40.11  дополнить  строками  следующего
содержания:

Присвоение   (подтверждение)  V  группы
допуска по электробезопасности

4050,00

Обучение  руководителей  и  специалистов
по  программе  «Эксплуатация  тепловых
энергоустановок и тепловых сетей»

3500,00

       1.5. Абзацы  7, 8 подпункта   2.40.11  изложить  в   следующей редакции:
  «Подтверждение, обучение и аттестация персонала по электробезопасности на
III, IV, V, группы допуска проводится на основании Приказа Минэнерго РФ от
13.01.2003  №  6  «Об  утверждении  Правил  технической  эксплуатации
электроустановок потребителей» и Приказа Минтруда России от 24.07.2013 №
328н  «Об  утверждении  Правил  по  охране  труда  при  эксплуатации
электроустановок.

Периодичность  обучения  для  электротехнического  персонала,
работающего в электроустановках до 1000 В (III, IV, V группа) — ежегодно, для
административно-технического персонала (IV группа) — 1 раз в три года».
           1.6.    Подпункт     2.40.11      дополнить      абзацем      следующего
содержания:
         «Программа  обучения  руководителей  и  специалистов  эксплуатации
тепловых энергоустановок и тепловых сетей проводится в соответствии с Приказом
Минэнерго России от 24.03.2003 № 115 «Об утверждении Правил технической
эксплуатации тепловых энергоустановок».
             1.7. Абзац 4 подпункта 2.40.14.2 изложить в следующей редакции:

«Периодичность проведения периодического медосмотра для водителя,
офисного персонала, работающего с ПК (тонким клиентом) более 50% рабочего
времени  в  день  —  1  раз  в  два  года,  для  рабочего  по  комплексному
обслуживанию  и  ремонту  зданий,  слесаря-сантехника,  электромонтера  по
ремонту  и  обслуживанию  электрооборудования,  слесаря-ремонтника  —

4
ежегодно».
      1.8. Таблицу  подпункта 2.40.14.2 дополнить строками следующего содержания:

Категория работников
Цена проведения

периодического медосмотра
1-му работнику (руб.)

(не более)
Рабочий  по  комплексному
обслуживанию и ремонту зданий

5043,34

Слесарь-сантехник 5776,68
Электромонтер по ремонту и
обслуживанию электрооборудования 5666,68
Слесарь-ремонтник 6326,68

         2. Опубликовать       настоящее     постановление  администрации города в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.
    3. Настоящее  постановление вступает  в  силу с момента опубликования.
       4.   Контроль     исполнения    постановления    администрации    города
возложить  на первого вице-мэра, руководителя аппарата администрации города
Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин